CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 408/2015
Autoria Coletiva: Ve1-eadores de Vareadoras

Ementa: Requer a implantação de pequenas cirurgias na Policlínica Benjamim
Maranhão.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso V, do Regimento Interno, depois de ouvido o
Plenário, o envio de e:i<pediente a Secretaria de Saúde, solicitando a implantação de
pequenas cirurgias na :>oliclínica Benjamim Maranhão.

JUSTIFICATIVA

Com essõ iniciativa, a Secretaria de Saúde de Bayeux, proporcionará
maior comodidade e: os moradores da cidade, que necessitam de pequenos
procedimentos cirúrgicos. Entre os procedimentos a serem oferecidos, estão à
retirada de cisto sebáceo e remoção de sinais, entre outros.

Sendo as'.;.im, a Secretária de Saúde deverá contratar um profissional
para ficar responsável exclusivamente, no atendimento aos pacientes que, em alguns
casos, tem que passar por procedimentos de acompanhamento e preparação antes do
procedimento cirúrgic11.

A implaniação desse benefício se faz necessário, devido à demanda de

sua implantação. Tenco em vista, que é uma antiga reivindicação da população, que

muitas as vezes não consegue realizar um simples procedimento cirúrgico numa

clínica particular. Isso porque a maioria das pessoas não tem condições de

deslocamento rotinei;·o até outras cidades que oferecem o mesmo tipo de

atendimento. E assim, não tem como comprovarem endereço noutra localidade.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2015.

~
Vereador (PSL)

Célia Domiciano
Ver. (DEM)

Av. Liberdade, 3445 -· Centro - Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Diana do Manguinhos
Ver. (PPS)

Lucília Freitas
Ver. (DEM)

~y·
~·s~es
Ver. (PRB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Jefferson Kita
Ver. (PSB)

Júnior do Kipreço
Ver. (PSD)

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO

Bayeux-PB, !l!f Qg L@t.J

,~ 4r-;
i )v

J;k
Lico

Ver. (PSB)

;\../ (§ <{< .J( í011'
· Nôquinha

Ver. (PTB)

\8~·~
""-·~•-n..r-a ·o José · Roni Alencar

/

Rosi~
Ver. (PSD) Ver. RB) Ver. {PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayêux.pb.gov.br

	2017_12_21_15_12_28
	2017_12_21_15_12_31